
 Na temelju članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09), Županijska skupština Splitsko-

dalmatinske županije na  6. sjednici,  održanoj  5. studenoga 2009., donijela je  

 

 

P R O G R A M 

izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

Splitsko-dalmatinske županije za 2009. godinu  

 

I. 

 

Točka I. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Splitsko-dalmatinske 

županije za 2009. godinu, objavljenog u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“ broj 14/08 mijenja se i glasi: 

 

 Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u socijalnoj skrbi u Splitsko-

dalmatinskoj županiji za 2009., godinu i sredstva za financiranje tih potreba. 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi jesu: 
 

A.) POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM OBITELJIMA I OBOLJELIMA  

B.) POMOĆ DJECI POGINULIH HRVATSKIH BRANITELJA 

C.) POMOĆ UDRUGAMA  

      (UDRUGE ZA POMOĆ OBOLJELIMA I SOCIJALNE UDRUGE /    

       VETERANSKE UDRUGE) 

D.) POMOĆ ZAJEDNICI UDRUGA CRVENOG KRIŽA 

E.) POSLOVI POVJERENSTVA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 

F.) DOM ZA PSIHIČKI BOLESNE OSOBE U TROGIRU 

G.) SOCIJALNO HUMANITARNE AKTIVNOSTI 

H.) PROGRAMI SOCIJALNE ZAŠTITE OPĆINA I GRADOVA  

I.) FINANCIRANJE RADA UPRAVNIH VIJEĆA  DOMOVA ZA STARIJE I  

       NEMOĆNE OSOBE 

J.) UREĐENJE OBJEKATA DZSNO 

K.)  FINANCIRANJE PLAĆA I OSTALIH NAKNADA ZA ZAPOSLENE U  

      DOMOVIMA ZA STARIJE I  NEMOĆNE OSOBE 

    

 

L.) DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE U SOCIJALNOJ SKRBI : 

      

      1.) FINANCIRANJE CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB - 

           podmirivanje materijalnih troškova Centara za socijalnu skrb  

 

      2.) PODMIRIVANJE TROŠKOVA OGRJEVA KORISNICIMA 

           naknada troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva (socijalnim  

           slučajevima) putem gradova i općina 

       

     3.) FINANCIRANJE DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE: 

           a.) financiranje razlike između ukupnih rashoda i vlastitih prihoda domova   

           b)  financiranje ulaganja u nefinancijsku imovinu (kapitalna ulaganja) i hitnih  

                 intervencija prema zahtjevu domova 

 

Izdaci za : pomoć socijalno ugroženim obiteljima i oboljelima, pomoći djeci 

poginulih hrvatskih branitelja, pomoći udrugama (Udruge za pomoć oboljelima i 



 2 

socijalne udruge/Veteranske udruge), pomoć Zajednici udruga Crvenog križa, poslovi 

povjerenstva za ravnopravnost spolova, socijalno humanitarne aktivnosti, programi 

socijalne zaštite općina i gradova,  pomoć Domu za psihički bolesne odrasle osobe u 

Trogiru, financiranje rada upravnih vijeća domova za starije i nemoćne osobe, 

financiranje uređenja objekata i financiranje plaća i ostalih naknada za zaposlene u 

domovima za starije i nemoćne osobe osiguravaju se na razdjelu 4 Proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije. 

Sredstva za podmirivanje decentraliziranih funkcija osiguravaju se u Proračunu 

Splitsko-dalmatinske županije za 2009. godinu na razdjelu 4, odnosno u Državnom 

proračunu Republike Hrvatske sa pozicije potpore izravnanja za decentralizirane 

funkcije.  

Sredstva za financiranje domova za starije i nemoćne osobe osiguravaju se u visini 

razlike između ukupnih rashoda i vlastitih prihoda doma (prihod kojega dom ostvari 

naplatom cijene skrbi korisniku). 

 

Sredstva za javne potrebe u socijalnoj skrbi za 2009.g. utvrđuju se u sveukupnom 

iznosu od                                

43.309.520,00 kn i to kako slijedi : 
 

A.) POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM OBITELJIMA I OBOLJELIMA 

UKUPNO:                          1.233.540,00 kn 

 

B.) POMOĆ DJECI POGINULIH HRVATSKIH BRANITELJA: 

UKUPNO:                          1.070.000,00 kn 

 

C.) POMOĆ UDRUGAMA (Udruge za pomoć oboljelima i socijale udruge / Veteranske  

      udruge) 

Udruge za pomoć oboljelima i socijalne udruge             300.000,00 kn 

Veteranske udruge                 485.000,00 kn 

UKUPNO:                 785.000,00 kn 

 

D.) POMOĆ ZAJEDNICI UDRUGA CRVENOG KRIŽA 

UKUPNO:                                                                                                            300.000,00 kn 

 

E.) POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 

UKUPNO:                                                                                                            119.520,00 kn 

 

F.) DOM ZA PSIHIČKI BOLESNE OSOBE U TROGIRU 

UKUPNO:                                                                                                             60.000,00 kn 

 

G.) SOCIJALNO HUMANITARNE AKTIVNOSTI 

UKUPNO:                                                                                                        1.200.000,00 kn 

 

H.) PROGRAMI SOCIJALNE ZAŠTITE OPĆINA I GRADOVA 

UKUPNO:                                                                                                           200.000,00 kn 

 

I.) FINANCIRANJE RADA UPRAVNIH VIJEĆA DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE 

     OSOBE 

UKUPNO:                                                                                                           229.000,00 kn 

 

J.) UREĐENJE OBJEKATA DZSNO 



 3 

UKUPNO:                                                                                                           419.460,00 kn 

 

 

 

 

K.) FINANCIRANJE PLAĆA I OSTALIH NAKNADA ZA ZAPOSLENE U DOMOVIMA                                             

ZA STARIJE I  NEMOĆNE  OSOBE 

 UKUPNO:                                                                                                        206.000,00 kn 

 

 

L.)  DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE U SOCIJALNOJ SKRBI: 

 

1.)  FINANCIRANJE CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB: 

    CZSS Brač-Supetar                                            

    CZSS Imotski                                                    

    CZSS Makarska-Vrgorac                                   

    CZSS Omiš                                                         

    CZSS Sinj                                                           

    CZSS Trogir                                                       

    CZSS Split (podružnice: Hvar-Vis-Solin -Kaštela)              

Izdaci za materijalne rashode Centara za socijalnu skrb (naknade troškova zaposlenima, 

rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja)  

___________________________________________________________________________ 

    UKUPNO (svi CZSS SDŽ):                                                                       5.925.000,00 kn 

 

Navedeni iznos isplaćuju se Centrima mjesečno, a prema kriteriju prosječnog 

mjesečnog izdatka po radniku (broj radnika u svim županijskim CZSS = 190 / izdatak 

po radniku = 2.598,68 kn). 
 

2.)  PODMIRIVANJE TROŠKOVA OGRJEVA KORISNICIMA: 

 

Izdaci za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva - za 4.760 

korisnika sa područja Splitsko-dalmatinske županije u ukupnom iznosu od 

4.522.000,00 kn (950,00 kn po korisniku) raspoređeno je prema jedinicama lokalne 

samouprave (gradovima i općinama)  
___________________________________________________________________________ 

    UKUPNO:                                                                                                 4.522.000,00 kn 

 

 

Navedeni  iznosi isplaćuju se jednokratno. 

 

3.) FINANCIRANJE DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE: 

 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE MAKARSKA                                                     

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE SPLIT                                                                 

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE VIS                                                           

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE "LOVRET" SPLIT                                     

 

Županija osigurava sredstva u razlici od ukupnih rashoda i  planiranih vlastitih 

prihoda domova za 2009. godinu 
__________________________________________________________________________________ 

RAZLIKA prihodi/rashodi (ukupno za sve Domove)  



 4 

UKUPNO:                                                                                       = 27.040.000,00 kn 

 

Županija osigurava sredstva za ulaganja u nefinancijsku imovinu (kapitalna 

ulaganja) u svim domovima za 2009. godinu, a prema iskazanim potrebama domova, 

u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 kn. 

   

Također, sredstva za hitne intervencije investicijskog i tekućeg održavanja objekata, 

prostora, opreme i vozila, te nabavu opreme, osiguravaju se po svakom domu 

godišnje u iznosu od 150.000,00 kn a prema zahtjevu doma i procjeni opravdanosti 

toga zahtjeva od strane Županije. Ukupno, za domove, za hitne intervencije osigurana 

su sredstva u iznosu od 600.000,00 kn 

  

Sredstva osigurana za ulaganja u nefinancijsku imovinu (kapitalna ulaganja) i 

sredstva za -hitne intervencije investicijskog i tekućeg održavanja objekata, prostora, 

opreme i vozila, te nabavu opreme financijski su iskazana u razlici prihoda i rashoda 

koje ostvaruju domovi. 
 

 

  SVEUKUPNO :                                                                             43.309.520,00 kn 

  

 

II. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

 

 

KLASA: 021-04/09-02/203 

URBROJ: 2181/1-01-09-01 

Split, 5. studenoga 2009. 

 

 

                                                                                                 PREDSJEDNIK           

                                                                                       ŽUPANIJSKE  SKUPŠTINE  

 

                  

                                                                                        Petroslav Sapunar, prof., v.r. 

 

 


